76

ubi Alexandrialli dicitur, per hos fines: a prima
parte via puplica et adscendite per rem Iohannis
Amorandi et rem Petri iudicis et rem Sancti Lau-
rentiii; a suprana parte rem que fuit Spenendei
iermani nostri et illud vendidit Guilielielmif de
Dominico et descendit per ipsam vineam nostran
per medium tomatoras et per medium palmen-
tum, et coniungitur priori fini predicte vie publice.
Quapropter bona et gratulita nostra voluntate,
conscensu et voluntate domini nostri Rogerii Ca-
stallig Veteris, ante Petrum iudicem et alios ydo-
neos homines et subscriptos testes concesci dedi
et tradidi ipsi prenominato cenobio predictam do-
mum et illud de predicta vinea prout per fines de-
notatur. Ea ratioineh ut amodo et semper ipsum
predictum cenobium illud totum habeat et possi-
deat sine contradictione vel molestatione nostra et
sine omni cuiuscumque requisitione et pi nostram
omni tempore defensionem ab omnibus homini-
bus omnibusque partibus. Hec omnia in predicto
monasterio concessimus et donavimus ut cum ve-
nerimus ante tribunal eterni iudicis ubi de talentis
legitur rationem sive bonum sive malum, quod
iessimus reddituri, a misericordia omnipotentis

bonam retributionem consequi mareamur. Cuius
donationis et conccessionisi si quis violator extite-
rit vel molestator anathemato condenetur perpe-
tuo. Ut autem hec nostra ordinatione adque con-
cessio firma et stabilis debeat et valeat permanere
et inviolabiter observetur necessarium duximus
hoc scriptum per manum Dauferii notarii scribere
et a predicto iudice et ab subscriptis testibus cor-
roborari. Ego Dauferius notarius hoc brebe scripsi
iussu predicti judicis (S)».

1 11 Ferri opina che il testamento sia stato fatio da Roberto
Salegrimo e non dal figlio, il sacerdote Giovanni, ed inoltre data
il documento al 1171.

Lo Scandone, da cui deriva il primo errore del Ferri so-
pracitato, scrive: <Ruggiero da il consenso, a Roberto Siligrimi,
sua vassallo, di lasciare per testamento a Montevergine una vi-
gna, ed una casa, posta dentro il castello, non lungi dalla porto
di S, Angelo-.

3 La citazione & tratta dalla prima lettera di San Paolo ai Co-
rinti, 13, 1.

1l richjamo & al capitolo 3° dell’Ecclesiastico, versetto 33°,
dove si legge: Ignem ardentem exstinguit aqua et elemosyna re-
sistit preccatis.
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Gesualdo: formazione e trasformazione di un

insediamento fortificato

Giuseppina Ferriello, Anna Maria Renella*

Castello e nucleo urbano: le fonti scritte e le
strutture